
Slavětín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.674561N, 16.963530E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 539 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 783 24

Adresa URL: www.obecslavetin.cz

Historie obce Slavětín
Založena byla v roce 1208 Slávatou, který byl královským lovčím a olomouckým úředníkem. Tento
lovčí obdržel patrně zdejší lesnatý kraj jako odměnu za služby knížeti a tak se stal zakladatelem zdejší
vsi. Okolní lesnatá krajina byla zeměpanským majetkem. V polovině 14. století se ves dostala do držení rodu
Slavoňovských z Řimic, později se stala majetkem pánů z Bílé Lhoty a to až do roku 1592. Poté ji nabyla
olomoucká kapitula. Slavným slavětínským rodákem je doktor Mathon, který pro obec vymohl školu i poštu, a
také P. J. Mathon, benediktin produkující katolický tisk na Moravě. Zapomenout nelze ani na J. Kočího –
profesora působícího na gymnáziu v Litovli.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6272/slavetin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:49:44


